房 屋 租 赁 协 议

出租人（甲方）：                          身份证号：
承租人（乙方）：                          身份证号：
经甲乙双方充分协商，现就下列房屋出租事项订立本协议，须共同遵守。

一、出租房屋坐落地址：                                ，承租用途：        。

二、租赁期限：       年    月    日至      年    月    日止。

三、租金约定。该房月租金为           元，租金按       结算。以后每期付款乙方应提前       天交付给甲方。具体支付约定为：

1、       年     月    日至       年     月     日租金合计          元，乙方在      年    月   日前一次性支付给甲方；

2、       年     月    日至       年     月     日租金合计          元，乙方在      年    月   日前一次性支付给甲方；
四、押金的约定。押金为         元，乙方在本协议签订时一次性付给甲方。该押金于乙方完好无损交还房屋、结清一切费用、无其它任何异议后，由甲方归还乙方。无论在任何情况下,乙方都不能将押金转换为房屋租金。
五、租赁期间所产生的电费、水费、有线电视费、管道煤气费、物业管理费等全部由乙方承担。这些费用如由甲方先行垫付的，双方约定每    个月一结算，甲方按照乙方实际使用量并按相关部门市场价进行收取。现抄电表度数为：         水表度数为：       ，有线电视费为      元/月。
六、乙方未经甲方书面同意，不得自行转租、改建、装修，不得破坏房屋结构和改变承租用途。否则，甲方有权提前终止本协议收回房屋，因此造成的损失和赔偿责任全部由乙方承担，并由乙方支付一个月租金作为违约金。

七、乙方自行负责承租房屋的安全保卫、卫生、附属设施的维护、维修和更新等工作，涉及费用由乙方承担。因乙方管理不善等原因给自身或他人造成损害的，其责任由乙方承担，与甲方无涉。
八、乙方为外地户籍的需按公安部门规定及时办理相关登记手续。租赁期间不得在房屋内堆放化学危险品、易燃易爆品，不得噪音扰民，不得从事违法犯罪活动。如有违反或相关部门（公安、居委会）责令改正的，甲方有权提前终止协议收回房屋，并由乙方支付一个月租金作为违约金。如给他人造成损害的，由乙方负责赔偿。
九、乙方须按时交纳房租、水电等费用。逾期未交清的，甲方有权提前终止本协议强行收回房屋，乙方存放在屋内的财物甲方不负责保管，如有缺失甲方不承担任何责任。
十、租赁期满后甲方不再续租或乙方租赁期满后不再承租的，各方应提前 15 天通知对方。租赁期内乙方提前退房，甲方所收房租不予退还。租赁期内甲方无故提前收回房屋的，甲方应支付乙方          元违约金（乙方违反本协议第六、八、九条的除外），退还剩余房租金，并于通知之日起给予乙方      天（计租金）的搬迁时间。甲方按约定支付违约金的，无需再支付任何赔偿金。
十一、租赁协议期满或一方行使法定解除权而提前终止时，乙方应自行搬走自有财产，但附属于房屋的装修、装饰物不得损坏，并归甲方所有。乙方交还房屋时，必须保持房屋良好、处于适租状态，并结清一切费用，乙方如有拖欠费用或损坏房屋设施装修的，甲方有权从所收押金中扣除，并将房屋恢复原貌。乙方未按约定交还房屋给甲方的，甲方可强行收回房屋，因此造成的损失由乙方承担。
十二、该租赁房屋内，甲方提供给乙方的附属设施为：

    十三、其它约定事项：

甲方（签名）：                          乙方（签名）：

联系电话：                             联系电话：

                                          签订日期：     年    月   日
PAGE
第1页